trag von 300’000 Franken für das Foyer Public. Das ist ein sehr schönes Zeichen dafür, dass 
unsere Vermittlungsarbeit und die Öffnung des Hauses von der Stadt geschätzt werden.

Wie ist es euch gelungen, die Idee des öffentlichen Foyers doch zu verwirklichen?

In Paris gibt es das 104 Cent Quatre. Dabei handelt es sich um ein Kulturzentrum im  
19. Arrondissement auf dem riesigen Gelände eines ehemaligen städtischen Bestattungs­
unternehmens, das dort bis 1997 tätig war. Seit 2008 dient es als Kulturzentrum mit einem 
umfangreichen Programm aller Kunstformen.